Et quis hanc kartam contradixerit, dupplatam tibi hereditatem restituat <sup>/6</sup> et regie parti CCos solidos soluat.

Ecce ego Gundissaluus Alfonsi hanc kartam quam fieri iussi tibi Petro Alfonsi propriis manibus roboro et signum facio (signum).

<sup>/7</sup> Coram testibus: Petrus testis; Martinus<sup>11</sup> (Mtrs) testis; Iohannes testis.

<sup>/8</sup> Alfonsus notuit (monograma) (signum).

9

1203, octubre, Benavente

Alfonso IX confirma las exenciones hechas por Fernando I al monasterio de San Andrés de Espinareda, por las que no puede entrar en el coto del monasterio ni sayón ni merino.

---

<sup>11</sup> El amanuense trastocó el orden de las letras en la abreviatura, escribiendo Mtrs.

AHN, Clero, pergaminos, carp. 837, n. 12. Inserto en confirmación de Fernando IV, fechada en Cuellar el 1 de abril de 1305, y trasladada a ruego del abad de San Andrés en Ponferrada el 24 de diciembre de 1311.

ED.: GONZÁLEZ, J. *Alfonso IX*, II, n. 180, 252-253; JIMÉNEZ SUÁREZ, M.<sup>a</sup> J., *Colección diplomática del monasterio de San Andrés de Espinareda (1046-1428)*, n. 97 [5], 90; GÓMEZ BAJO, M.<sup>a</sup> C., *Documentación medieval del monasterio de San Andrés de Vega de Espinareda (León) (Siglos XII-XIV)*, n. 59, 63-67.

/<sup>7</sup>... In Dei nomine. Ego Aldeffonsus Dei gratia rex Legionis et Gallecie per hoc scriptum notum facio tam presentibus quam futuris quod ego confir/<sup>8</sup>mo et corroboro Deo et ecclesie Sancti Andree de Espinareta illam cartam quam rex dompnus Fferrandus patri domini regis Aldeffonsi ecclesie fecit et quam postea auus meus predice ecclesie confirmauit

Et deffendo firmiter quod nullo sagio uel merinus faciat malum monachis Sancti Andree in suo cauto /<sup>9</sup> nec in hominibus qui in cauto habitauerint.

Mando firmiter quod nullus exigat aliud ab hominibus et uassallis monasterii Sancti Andree nisi quod continetur in carta quam predictus dompnus Fferrandus monasterio condidit et illud obseruetur in totis hominibus et uassallis ipsius monasterii ubicumque /<sup>10</sup> illos habuerit. Et qui aliud fecerit sit maledictus et quod prendiderit dupplet et regie parti mille morobetinos pectet.

Facta carta in Bennauento mensse octobrii, era millesima CC<sup>a</sup>XL<sup>a</sup>T<sup>a</sup>.../

## 10

1220, junio, 25

*El abad Pedro y el convento de San Andrés hacen carta de foro a seis pobladores de la villa de Santa Marina de Riba de Sil, que pagarán el día de San Martín por cabeza dos sueldos, un pan de trigo y otro de centeno, media cuarta de vino, una emina de cebada por cada emina vendida y una gallina.*

AHN, Clero, pergaminos, Carp. 835, n. 8.

ED.: JIMÉNEZ SUÁREZ, M.<sup>a</sup> J., *Colección diplomática del monasterio de San Andrés de Espinareda (1046-1428)*, n. 11, 11-12; GÓMEZ BAJO, M.<sup>a</sup> C.,

*Documentación medieval del monasterio de San Andrés de Vega de Espinareda (León) (Siglos XII-XIV), n. 6, 21-22.*

(Carta partida en la parte superior).

(Christus) In nomine Christi fiat principium scripti. Ecce ego Petrus abbas cum conuentu<sup>12</sup> monachorum Sancti Andree Spinaren-sis monasterii facimus kartam fori presentibus sex<sup>13</sup> populatoribus, uidelicet Munio Petri, Petrus Martini, Dominicus Iohannis, Iohannes Petri,<sup>14</sup> Pelagius Iohannis, Geluira Iohannis; istis et omnibus post eos uenientibus in uillam Sanctam Ma<sup>15</sup>rinam de Ripa de Sile uolenti-bus populare in isto foro omnes teneantur, scilicet ut per u<sup>16</sup>num quemque annum in festum Sancti Martini persoluant parti Sancti Andree unusquisque per<sup>17</sup> suum caput IIos soldos currentis monete et duos panes unum tritici et alterum centeni, et<sup>18</sup> mediam quartam uini et singulas eminas cibarie per eminam ementem et uendentem et si-n-gulas<sup>19</sup> gallinas et sint uassalli abbatis monasterii Sancti Andree Spinarensis sine alio dominio, nec<sup>20</sup> dent nuncium nec rausum, nec homicidium. Si uero euenerit qualicumque modo ut aliquis ex popu-latoribus<sup>21</sup> a uilla recesserit, uendat uel donet suam hereditatem tali homini qui subiectus sit abbatи Sancti<sup>22</sup> Andree, et iam dictum forum absque ulla controuersia illo persoluat; et si a iam dicta uilla dis<sup>23</sup>cesserit et hereditatem quam fecit post partem Sancti Andree dimiserit, si quando redierit suam heredita<sup>24</sup>tem recipiat; quando uero de hoc seculo migrauerint, aut sue ecclesie Sancte Marine aut monasterio<sup>25</sup> Sancte Andree sua<sup>26</sup> corpora tradant et non alterius ecclesie. Siquis uero hoc facti nostri temerator esse<sup>27</sup> uoluerit, sit maledictus et excommunicatus et pectet abati parti quantum in contentione mi<sup>28</sup>serit dupplatum uel tripplatum et ad partem regis CCos morabitinos pectet et hanc carta fir<sup>29</sup>missimum roborem habeat.

Facta kartula fori VIIº kalendas iulii era M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>LVIII<sup>a</sup>. Reg<sup>30</sup>nante rege Alfonso in Legione et in toto regno suo. Episcopus dominus Petrus in Astorica. Martinus<sup>31</sup> Domin<sup>32</sup>guiz tenens palacium de Uilla Bona.

Ecce ego dominus Petrus abbas una cum omni conuentu mo<sup>33</sup>nachorum Sancti Andree uobis populatoribus iam dicte uille nostre Sancte Marine hanc<sup>34</sup> kartam fori quam fieri iussimus pro-priis manibus roboramus et signum facimus (signum).